2026-04-09		  R. STAHL Tranberg AS | Strandsvingen 6 | 4032 STAVANGER� 1/2
V 0.42 DE		  Tel. +47 51 57 89 00 | +47 51 57 89 50 | Email: info.no-oslo@r-stahl.com | stahl-tranberg.com
TRANBERG Solutions
Steuermann- Utility Relaisausgangsmodul
Potenzial frei max. 24 Ausgänge
TEF4500801  Art. Nr. 170590
Elektrische Daten
Bemessungsbetriebsspannung DC 18 … 32 V
Versorgungsspannung DC 24 V
Anzahl RS-​485 Schnittstelle 2
Speisespannung Hinweis 18-​24 VDC, 24-​240 VAC
Hilfsenergie
Hilfsenergie Nennspannung DC 24 V
Ausgang
Ausgangsstrom max. 2 A
Hinweis Verhalten des Ausgangs Keine Sicherungen im Modul
Mechanische Daten
Schutzart (IP) IP20
Anzahl Tasten 0
Gewicht 400 g
Technische Daten
•	 DIN-​Schienenmontage.
•	 24 einzelne potentialfreie Ausgänge, 1 N/​O-​Kontakt.
•	 Integriertes Snubber-​Netzwerk, das den Abschluss einer Viel-
zahl von Kommunikationskabeln mit einer charakteristischen
Impedanz von 100–250 Ohm ermöglicht. Endwiderstände
dürfen nicht verwendet werden.
•	 Alarmeingang: 24 VDC optoisoliert und potentialfreie Kontak-
te.
•	 Alarm-​Reset-​Eingang: 24 VDC optoisoliert und potentialfreie
Kontakte.
Entwickelt für den Anschluss von digitalen Stellgliedern wie Magnetventilen, Schützen und opti-
schen Anzeigen oder für die Ausgabe von Signalen an ein externes Steuerungssystem.
MY R. STAHL  T4500B
Diagnose
Kommunikation RS-​485
2026-04-09		  R. STAHL Tranberg AS | Strandsvingen 6 | 4032 STAVANGER� 2/2
V 0.42 DE		  Tel. +47 51 57 89 00 | +47 51 57 89 50 | Email: info.no-oslo@r-stahl.com | stahl-tranberg.com
TRANBERG Solutions
Steuermann- Utility Relaisausgangsmodul
Potenzial frei max. 24 Ausgänge
TEF4500801  Art. Nr. 170590
Technische Zeichnung – Änderungen vorbehalten
Maßzeichnung (alle Maße in mm [Zoll]) – Änderungen vorbehalten
Änderungen der technischen Daten, Maße, Gewichte, Konstruktionen und der Liefermöglichkeiten bleiben vorbehalten. Die Abbildun-
gen sind unverbindlich.
A
d
d
re
s
s
Nominal current: 500 mA 250 VAC max. fuse 2 A
24 x 1 NO Outputs
4500801 Relay Output Module
Fault
commander series
Status
Power TxRx
A
N
E
L
+
24V DC
+
-C
o
n
3 --
M
O
D
E
M ade in N orw ay
18
Output 1 - 12
3
2
1
10
117
64
5
8
9
1412
13
16
1715
Digital Input
Alarm Silence
22
21
20
19
24
23
2 4 V D C
+ -
120
24 V DC
Control Power /
Communication
Outputs 1-12
1 NO contact
500 mA / 250 V
Fuse max. 2 A
Outputs 13-24
1 NO contact
500 mA / 250 V
Fuse max. 2 A External Alarm
Digital Input
Alarm Silence
Digital Input
9
51
2
0 6
8
5
0
9
7
1
2
3
4
6
8
5
0
9
7
1
2
3
4